Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад 9"

ГО Верхняя Пышма

ПРИКАЗ

от 01.06.2023 № 10

О назначении лиц, ответственных за сопровождение инвалидов

На основании Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении
изменений в некоторые законодательные акты РФ по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
Федерального закона от 20.07.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов
в РФ», приказываю:

1. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов различных категорий на
территорию учреждения.
2. Назначить Караваеву Анастасию Николаевну, учнтеля-логопеда
ответственным лицом, обеспечивающим сопровождение инвалидов различной
категории внутри учреждения до места назначения инвалида.
3. При оказании услуг инвалидам соблюдать общие правила этикета при
общении с инвалидами.
4. Утвердить программу обучения (инструктажа) сотрудников по
сопровождению инвалидов и лиц с ОВЗ (Приложение).
5. Организовать и провести обучение (инструктаж) по вопросам, связанным с
обеспечением доступности образовательных услуг для инвалидов.
6. Всем работникам МАДОУ "Детский сад № 9", при необходимости,
оказывать помощь инвалидам при перемещении по МАДОУ "Детский сад № 9".
7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.зав. по BMP Сазонову
Л.В.

Заведующий О.Б. Богатырева